ro, quo minor numerus  $n$  accipiatur quam 50, tum formulas nostras continuo magis a veritate esse aberraturas, propterea quod his casibus terminos, quos negleximus, non amplius omittere licet.

§. 27. Consideremus igitur propius casum quo  $n = 50$ , et quoniam iam inuenimus esse  $\beta = 0,001159$ , quaeramus etiam valorem ipsius  $\alpha = -\frac{3(2n-1)}{2(n-1)^2(3n-5)}$ , qui reperitur  $\alpha = -0,000425$ . Pro distantia autem  $a$  inuenienda, quia inuenimus  $a^3 = \frac{2m}{2nn+1}$ , erit

$$\frac{a}{a^3} = \frac{2nn+1}{2m} = \frac{100000(2nn+1)}{6}, \text{ ob } m = \frac{5}{1000000}.$$

Cum igitur sit  $2nn+1 = 5001$ , erit  $l_{a^3}^{\frac{1}{3}} = 8,9209056$ , ideoque  $l_a^{\frac{1}{3}} = 2,9736352$ , consequenter  $\frac{1}{a} = 941$ , ideoque  $a = \frac{1}{941}$ . Quare cum distantia Solis, quam hic unitate designamus, contineat satis exacte 24000 semidiametros terrae, distantia huius Lunae a terra erit quasi 25 semidiametrorum terrestrium, ideoque plus quam duplo minor, quam distantia Lunae verae. Hinc autem motus talis Lunae per sequentes duas aequationes exprimetur:

$$1^{\circ}. v = a(1 - 0,000425 \cos. 2\eta);$$

$$2^{\circ}. \Phi = 50\theta + 0,00059 \sin. 2\eta$$

sive in minutis secundis  $\Phi = 50\theta + 122'' \sin. 2\eta$ .

§. 28. Talis igitur Luna in distantia a Terra 25 semidiametrorum terrestrium propemodum circulum motu vniformi effret descriptura, eiusque tempus periodicum praecise foret pars quinquagesima vnus anni, ideoque suas reuolutiones perageret tempore  $7^d. 7^h$ . Interim tamen in eius motu quaedam exiguae inaequalitates deprehendentur

dentur ab elongatione huius Lunae a Sole pendentes, quas ergo, vti in vera Luna fieri solet, variationem appellare liceat, quibus tam distantia a terra, quam locus medius, in formula 50 $\theta$  contentus, afficietur; has ergo pro praecipuis angulis  $\eta$  hic ob oculos ponamus.

Variatio	$\eta = 0$ vel $= 180^\circ$	$\eta = 45^\circ$ vel $= 225^\circ$
Distantiae	$- 0,000425 a$	0
Longitudo	0	122''
Variatio	$\eta = 90^\circ$ vel $= 270^\circ$	$\eta = 135^\circ$ vel $= 315^\circ$
Distantia	$0,000425 a$	0
Longitudo	0	- 122''

Scilicet in coniunctionibus et oppositionibus distantiam mediam  $a$  diminui oportet particula  $\frac{a}{2532}$ , quae tantum facit partem nonagesimam quartam semidiametri terrae, siue circiter 9 milliaria Germanica; tum vero longitudo nulla eget correctione. Contra vero in quadraturis distantiam Lunae augeri oportet particula  $\frac{a}{24}$ , longitudo autem pariter nulla correctione indiget. At vero in octantibus, vbi  $\eta = \begin{cases} 45^\circ \\ 225 \end{cases}$  vel  $\eta = \begin{cases} 135^\circ \\ 315 \end{cases}$ , distantia nullam correctionem postulat, longitudinem vero  $\Phi$  priori casu augeri, posteriori vero diminui oportet quantitate 122'', hoc est 2', 2''. Multo minus autem motus talis Lunae a circulari vniformi foret discrepaturus, si eius distantia minor esset quam 25 semidiametrorum terrae.